QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN BA ĐÌNH

- Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Đặng Quỳnh Chi

Các Hội thẩm nhân dân:   1. Bà Nguyễn Thị Thanh Phượng

2. Bà Nguyễn Thị Lan Ka

- Thư ký phiên tòa: Ông Hoàng Nam Hải – Thư ký Tòa án nhân dân Quận Ba

Đình

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Quận Ba Đình tham gia phiên toà: Bà Bùi

Mai Phương – Kiểm sát viên

Căn cứ các Điều 217, 218, 219, 271, 273 Bộ luật Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 99/2023/TLST-DS

ngày 07/06/2023 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”.

XÉT THẤY

- Tại phiên tòa ngày 30/08/2023, Hội đồng xét xử nhận được Đơn xin rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” của Ngân hàng

TMCP Việt Nam Thịnh Vượng (VPBank) - Nguyên đơn. Việc nguyên đơn tự

nguyện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện là phù hợp với quy định tại điểm c khoản 1

Điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự, cần được chấp nhận.

- Bị đơn không có yêu cầu phản tố.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ QUYẾT ĐỊNH

I. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 99/2023/TLST-DS ngày

07/06/2023 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

*Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng (VPBank)

Trụ sở: Số 89 Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Ba Đình, Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí Dũng    - Chủ tịch HĐQT

TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 186/2023/QĐĐC-DSST

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 30 tháng 08 năm 2023

Đại diện theo ủy quyền:  1. Ông Lý Viết Thắng       - Trường bộ phận XLN

2. Ông Nguyễn Hải Quân - Chuyên viên XLN

3. Bà Phạm Tuyết Mai  - Chuyên viên XLN

*Bị đơn:  Ông Trần Anh Tuấn   - Sinh năm: 1984

Địa chỉ: Số 11 Kim Mã, phường Kim Mã, quận Ba Đình, Hà Nội

II. Về án phí: Hoàn trả Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng (VPBank)

số tiền tạm ứng án phí là 7.500.000 (Bảy triệu năm trăm nghìn) đồng đã nộp tại

Biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2021/0007849 ngày

07/06/2023 của Chi cục thi hành án dân sự Quận Ba Đình.

III. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm

theo quy định của pháp luật tố tụng dân sự,

Nơi nhận:

- VKSND quận Ba Đình;

- Các đương sự;

- Lưu Hồ sơ vụ án.

T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đặng Quỳnh Chi